



Wójt Gminy Ryczywół

Urząd Gminy, ul. Mickiewicza 10, 64-630 Ryczywół
☎/ fax (67) 28 37 002 / (67) 28 38 990, e-mail: ug@ryczywol.pl

Ryczywół, dnia 27.04.2022

Wyjaśnienie

Dotyczy: Zapytania ofertowego na „Ubezpieczenie majątku oraz interesu majątkowego Gminy Ryczywół”

Pytanie:

1. Prosimy o potwierdzenie, że w ramach wszystkich grup ubezpieczenia ubezpieczającym będzie Gmina Ryczywół, Regon: 570791431.

Odpowiedź:

Zamawiający potwierdza.

Pytanie:

2. Prosimy o potwierdzenie, iż w sprawach nieuregulowanych w SWZ zastosowanie mają przepisy prawa oraz OWU Wykonawcy.

Odpowiedź:

Zamawiający potwierdza.

Pytanie:

3. Prosimy o potwierdzenie, że suma ubezpieczenia maszyn, urządzeń, wyposażenia w wysokości 7 000 000,00 zł została ustalona w wartości odtworzeniowej i przy założeniu ubezpieczenia w systemie sum stałych.

Odpowiedź:

Zamawiający potwierdza.

Pytanie:

4. Prosimy o potwierdzenie, że suma ubezpieczenia budowli w wysokości 1 000 000,00 zł została ustalona w wartości odtworzeniowej i przy założeniu ubezpieczenia w systemie sum stałych.

Odpowiedź:

Zamawiający nie potwierdza. Suma ubezpieczenia budowli w wysokości 1 000 000,00 zł została ustalona w wartości odtworzeniowej i przy założeniu ubezpieczenia na pierwsze ryzyko.

Pytanie:

5. Prosimy o informację, jaka jest łączna wartość dróg ubezpieczanych w ramach budowli? Czy w ramach ubezpieczenia są drogi gminne, czy wewnętrzne?

Odpowiedź:

Zamawiający nie posiada żądanej informacji – nie dokonywał wyceny wartości odtworzeniowej dróg. W ramach ubezpieczenia są drogi gminne, oraz wewnętrzne stanowiące własność Zamawiającego.

Pytanie:

6. Prosimy o informację czy w ramach ubezpieczenia budowli są mosty i wiadukty? Czy mają ważne przeglądy i czy w protokołach były zastrzeżenia dotyczące ich użytkowania?

Odpowiedź:

W ramach ubezpieczenia budowli ochroną mają być objęte: 5 mostów w ciągach dróg gminnych: Smolarz, Boruchowo, Wiardunki, Ninino, Igrzyna, przepusty – brak ewidencji. Protokoły ważne, bez zastrzeżeń. Wiaduktów brak.

Pytanie:

7. Czy zamawiający wyraża zgodę na ubezpieczenie szyb i innych przedmiotów szklanych w ramach klauzuli w ubezpieczeniu mienia od ognia i innych zdarzeń losowych jeśli nie wynika to z OWU a wynika wprost z limitu wskazanego w ww. klauzuli?

Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę, jeśli treść klauzuli nie będzie sprzeczna z OPZ.

Pytanie:

8. Zwracamy się z uprzejmą prośbą o informację czy mienie będące przedmiotem ubezpieczenia lub pozostające w związku z ubezpieczeniem mienia od wszystkich ryzyk i odpowiedzialności cywilnej, jest zabezpieczone w sposób przewidziany obowiązującymi przepisami aktów prawnych w zakresie ochrony przeciwpożarowej, w szczególności:
- a) ustawą o ochronie przeciwpożarowej (Dz. U. z 2009 r. Nr 178 poz. 1380 z późn. zm.);

b) ustawą w sprawie warunków technicznych, jakimi powinny odpowiadać budynki i ich usytuowanie (Dz. U. z 2002 r. Nr 75 poz. 690 z późn. zm.);

c) rozporządzeniem w sprawie ochrony przeciwpożarowej budynków, innych obiektów budowlanych i terenów (Dz. U. z 2010 r. Nr 109 poz. 719 z późn. zm.)?

Jeżeli odpowiedź na powyższe pytanie nie będzie twierdząca zwracamy się z uprzejmą prośbą o wskazanie lokalizacji nie spełniających w/w warunków, oraz opisu w jakim zakresie nie spełniają tych warunków.

Odpowiedź:

Zamawiający potwierdza.

Pytanie:

9. Zwracamy się z uprzejmą prośbą o udzielenie informacji, czy stanowiska pracy spełniają wymagania dotyczące bezpieczeństwa i higieny pracy w środowisku pracy, w szczególności zapisane w:

a) ustawie w sprawie minimalnych wymagań, dotyczących bezpieczeństwa i higieny pracy, związanych z możliwością wystąpienia w miejscu pracy atmosfery wybuchowej (Dz. U. z 2010 r. Nr 138 poz. 931) ?

Odpowiedź:

Zamawiający potwierdza.

Pytanie:

10. Zwracamy się z uprzejmą prośbą o informację czy obiekty budowlane są użytkowane i utrzymywane zgodnie z przepisami prawa budowlanego (Dz. U. z 2010 r. Nr 243 poz. 1623) – Tekst jednolity ustawy Prawo Budowlane? Jeżeli odpowiedź na powyższe pytanie nie będzie twierdząca zwracamy się z uprzejmą prośbą o wskazanie lokalizacji nie spełniających w/w warunków, oraz opisu w jakim zakresie nie spełniają tych warunków.

Odpowiedź:

Zamawiający potwierdza.

Pytanie:

11. Zwracamy się z uprzejmą prośbą o informację czy obiekty budowlane oraz wykorzystywane instalacje techniczne podlegają regularnym przeglądom okresowym stanu technicznego i/lub dozorowi technicznemu, wykonywanym przez uprawnione podmioty? Czy w protokołach z dokonanych przeglądów nie stwierdzono zastrzeżeń warunkujących ich użytkowanie?

W szczególności przeglądy okresowe dotyczą:

- a) przydatności do użytkowania obiektu budowlanego, estetyki obiektu budowlanego oraz jego otoczenia;
- b) sprzętu przeciwpożarowego;
- c) instalacji elektrycznej i odgromowej;
- d) instalacji gazowej;
- e) przewodów kominowych (dymowe, spalinowe, wentylacyjne);
- f) instalacji wodociągowa przeciwpożarowa;
- g) instalacji ciśnieniowych;
- h) urządzeń dźwigowych.

Jeżeli odpowiedź na powyższe pytanie nie będzie twierdząca zwracamy się z uprzejmą prośbą o wskazanie lokalizacji nie spełniających w/w warunków, oraz opisu w jakim zakresie nie spełniają tych warunków

Odpowiedź:

Zamawiający potwierdza.

Pytanie:

12. Prosimy o podanie informacji nt. zgłaszanych do ubezpieczenia budynków wyłączonych z eksploatacji, niezamieszkałych, nieużytkowanych.

Prosimy o wskazanie tych lokalizacji wraz z wartością mienia.

Czy Zamawiający dopuszcza ubezpieczenie budynków wyłączonych z eksploatacji, niezamieszkałych, nieużytkowanych pod warunkiem spełnienia następujących warunków:

a) konieczność stałego dozoru ubezpieczonego mienia a w odniesieniu do całych lokalizacji wyłączonych z eksploatacji konieczność dozoru mienia przez zewnętrzną firmę ochroniarską z ważną polisą ubezpieczenia OC;

b) konieczność odłączenia wszelkich maszyn, urządzeń od źródeł zasilania i ich zakonserwowanie;

c) konieczność bieżącej konserwacji wszystkich instalacji;

d) konieczność utrzymywania gotowych do użycia wszelkich występujących środków zabezpieczenia mienia, jak np. system czujek p.poż., system tryskaczowy, włamaniowy, itp.”

Odpowiedź:

Wśród budynków znajdują się dwa budynki przeznaczone do rozbiórki – wyłączone z eksploatacji.

Zamawiający wyraża zgodę na ich ubezpieczenie wg wartości rzeczywistej i

ograniczenie zakresu do FLEXA.

Lp	Lokalizacja	Wartość rzeczywista w PLN	Jednostka użytkująca
46	Lipa 99	100 000,00	Urząd Gminy Ryczywół
47	Lipa 99	10 000,00	Urząd Gminy Ryczywół

Pytanie:

13. Prosimy o potwierdzenie, że przedmiotem ubezpieczenia nie są i nie będą w trakcie trwania umowy budynki i budowle przeznaczone do rozbiórki, wyburzenia oraz nieposiadające pozwolenia na użytkowanie.

Odpowiedź:

Wśród budynków znajdują się dwa budynki przeznaczone do rozbiórki – wyłączone z eksploatacji.

Zamawiający wyraża zgodę na ich ubezpieczenie wg wartości rzeczywistej i ograniczenie zakresu do FLEXA.

Lp	Lokalizacja	Wartość rzeczywista w PLN	Jednostka użytkująca
46	Lipa 99	100 000,00	Urząd Gminy Ryczywół
47	Lipa 99	10 000,00	Urząd Gminy Ryczywół

Dla pozostałych budynków zamawiający potwierdza.

Pytanie:

14. Prosimy o podanie łącznej wartości poszczególnych kategorii mienia ubezpieczonego w systemie na pierwsze ryzyko.

Odpowiedź:

Zamawiający nie posiada żądanej informacji.

Pytanie:

15. Prosimy o podanie wykazu maszyn, urządzeń i wyposażenia zgłoszonego do

ubezpieczenia w wartości odtworzeniowej z określeniem roku budowy i jednostkowej sumy ubezpieczenia.

Odpowiedź:

Zamawiający nie posiada żądanej informacji.

Pytanie:

16. Prosimy o potwierdzenie, że ubezpieczenie linii rozdzielczych dotyczy ww. przedmiotów, znajdujących się w odległości do 500 m od miejsca ubezpieczenia.

Odpowiedź:

Zamawiający potwierdza.

Pytanie:

17. Prosimy o podanie wykazu sprzętu elektronicznego z podziałem na stacjonarny i przenośny.

Odpowiedź:

Zamawiający nie posiada żądanej informacji.

Pytanie:

18. Prosimy o podanie występującego zagrożenia powodziowego na terenie Gminy Ryczywół, w szczególności informację o ewentualnych szkodach powodziowych, które miały miejsce od 1997 roku.

Odpowiedź:

Zagrożenie powodziowe nie występuje.

Pytanie:

19. Prosimy o informację, czy klient posiada, użytkuje, zarządza wysypiskiem śmieci, odpadów oraz czy prowadzi działalność związaną z sortowaniem, spalaniem, utylizowaniem, odzyskiem, przetwarzaniem odpadów lub działalność podobną do wymienionych?

Odpowiedź:

Zamawiający nie posiada, nie użytkuje, nie zarządza wysypiskiem śmieci, odpadów. Zamawiający nie prowadzi działalność związaną z sortowaniem, spalaniem, utylizowaniem, odzyskiem, przetwarzaniem odpadów. Działalność podobną do wymienionych jest posiadanie na terenie Gminy Punktu Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych.

Pytanie:

20. Czy Zamawiający w części dotyczącej zakresu ubezpieczenia od ognia i innych zdarzeń losowych dopuszcza zmianę zapisu w pkt 17 SWZ: sprawdzić w OWU z: „opad, topnienie, zaleganie śniegu i lodu oraz uszkodzenia konstrukcji pod ciężarem śniegu i lodu” na: „napór śniegu lub lodu - bezpośrednie działanie ciężaru śniegu lub lodu na przedmiot ubezpieczenia albo przewrócenie się pod wpływem ciężaru śniegu lub lodu mienia sąsiedniego na mienie ubezpieczone.”

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na wnioskowaną zmianę.

Pytanie:

21. Prosimy o potwierdzenie, że zapisy dotyczące udzielenia ochrony przez Ubezpieczyciela w ramach „Klauzuli inwestycyjnej” oraz „Klauzuli lokalizacyjnej” mogą dotyczyć jedynie lokalizacji i inwestycji, w których prowadzona jest działalność tożsama z dotychczasową oraz wskazaną w SWZ.

Odpowiedź:

Zamawiający potwierdza.

Pytanie:

22. Prosimy o potwierdzenie, że w ramach „Klauzuli inwestycyjnej” oraz „Klauzuli lokalizacyjnej” podczas trwania umowy nie będą włączane wysypiska śmieci, odpadów; miejsca oraz inwestycje związane z sortowaniem, spalaniem, utylizowaniem, odzyskiem, przetwarzaniem odpadów lub działalność podobną do wymienionych.

Odpowiedź:

Zamawiający potwierdza.

Pytanie:

23. Prosimy o usunięcie zapisu w „KLAUZULI WARTOŚCI MIENIA” w treści: „i tym samym postanowienia OWU dotyczące niedoubezpieczenia nie znajdą zastosowania.”

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na wnioskowaną zmianę.

Pytanie:

24. Wnioskujemy o zgodę na wprowadzenie do zakresu ubezpieczenia mienia klauzuli w n/w treści:

Klauzula - wyłączenie choroby zakaźnej

1. Z zachowaniem pozostałych niezmienionych niniejszą klauzulą postanowień niniejszej umowy ubezpieczenia, Strony postanawiają, że z zakresu ochrony ubezpieczeniowej wyłączone są wszelkie straty, szkody, odpowiedzialność, roszczenia, koszty lub wydatki, niezależnie od ich charakteru (szkody), spowodowane przez, wynikające z lub związane z chorobą zakaźną, niezależnie od zajścia innych zdarzeń przyczyniających się jednocześnie lub w jakiegokolwiek innej kolejności do powstania tych szkód, chyba że spowodowane są one również innym zdarzeniem objętym ochroną na podstawie niniejszej umowy ubezpieczenia.
2. W rozumieniu niniejszej klauzuli choroba zakaźna oznacza każdą chorobę, która może zostać przeniesiona za pomocą dowolnej substancji lub czynnika z dowolnego organizmu na inny organizm, w przypadku gdy:
 - 1) substancja lub czynnik zawiera, ale nie wyłącznie, wirus, bakterię, pasożyta lub inny organizm lub jego odmianę, niezależnie od tego, czy jest uważany za żywy, czy też nie, oraz
 - 2) metoda przenoszenia, bezpośredniego lub pośredniego, obejmuje między innymi przeniesienie drogą powietrzną, przeniesienie płynów ustrojowych, przeniesienie z lub na dowolną powierzchnię lub przedmiot, ciało stałe, płynne lub gazowe, lub między organizmami, oraz
 - 3) choroba, substancja lub środek mogą powodować lub grozić spowodowaniem szkody dla zdrowia ludzkiego lub dobrobytu ludzi albo mogą powodować lub grozić spowodowaniem szkody, pogorszenia, utraty wartości, zbywalności lub utraty możliwości korzystania z rzeczy.

Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie do zakresu ubezpieczenia mienia w/w klauzuli.

Pytanie:

25. Prosimy o wprowadzenie do zakresu ubezpieczenia mienia klauzuli w n/w treści:

Klauzula wyłączająca ryzyka cybernetyczne

Niezależnie od treści jakichkolwiek innych postanowień niniejszej Polisy lub jakichkolwiek klauzul rozszerzających jej postanowienia uzgadnia się, że PZU nie odpowiada za jakiegokolwiek szkody powstałe w danych elektronicznych, w tym zniszczenie, zakłócenie, usunięcie, uszkodzenie lub zmianę, powstałe z

jakiegokolwiek powodu (w tym, lecz nie wyłącznie, spowodowanych przez wirusy komputerowe lub inne oprogramowanie o podobnym charakterze, lub wskutek działań hakerów lub innych osób, polegających na nieautoryzowanym dostępie lub ingerencji w dane elektroniczne) oraz wynikające z nich jakiegokolwiek szkody następne, w tym, lecz nie wyłącznie, fizyczne szkody w ubezpieczonym mieniu, utratę możliwości użytkowania, obniżenie funkcjonalności, utratę zysku będącą następstwem zakłócenia bądź przerwy w działalności, a także koszty i nakłady dowolnego rodzaju, niezależnie od jakichkolwiek innych powodów lub zdarzeń, które przyczyniły się równocześnie lub w dowolnej innej kolejności do powstania szkód.

Przy czym za:

- dane elektroniczne uważa się fakty, koncepcje i informacje w formie nadającej się do komunikacji, interpretacji lub przetwarzania za pomocą elektronicznych i elektromechanicznych urządzeń do przetwarzania danych lub urządzeń elektronicznie sterowanych i obejmują oprogramowanie oraz inne zakodowane instrukcje do przetwarzania i manipulowania danymi lub do sterowania i obsługi takich urządzeń.
- wirus komputerowy uważa się zestaw szkodliwych lub nieautoryzowanych instrukcji bądź kod zawierający szereg nieautoryzowanych instrukcji wprowadzonych w złej wierze lub kod, programowy bądź inny, który rozpowszechnia się za pomocą dowolnego systemu lub sieci komputerowej. Wirusy Komputerowe obejmują m.in. „konie trojańskie”, „robaki” i „bomby czasowe i logiczne”.

Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie do zakresu ubezpieczenia mienia w/w klauzuli, pod warunkiem zachowania ochrony dla szkód polegających na „**utracie, uszkodzeniu, zniszczeniu danych lub oprogramowania**” w następstwie fizycznego uszkodzenia sprzętu elektronicznego, nośnika danych – podlimit 20.000,00 PLN na jedno i wszystkie zdarzenia.

Pytanie:

26. Wnioskujemy o zmianę treści klauzuli likwidacji drobnych szkód na:

Klauzula likwidacji drobnych szkód

Z zachowaniem pozostałych niezmiennych niniejszą klauzulą postanowień OWU ustala się, co następuje:

- 1) w przypadku szkody, której szacowana wartość nie przekracza kwoty określonej w umowie ubezpieczenia na dzień jej powstania, ubezpieczony ma prawo do samodzielnego dokonania naprawy, remontu lub odtworzenia mienia do stanu sprzed szkody pod warunkiem przygotowania dokumentacji szkodowej poprzez sporządzenie:

- a) pisemnego protokołu zawierającego:
 - datę sporządzenia,
 - skład komisji lub dane osoby sporządzającej protokół,
 - datę wystąpienia szkody,
 - miejsce powstania szkody,
 - krótki opis zdarzenia ze szczególnym uwzględnieniem przyczyny powstania szkody i jej zakresu,
 - b) wykazu uszkodzonego mienia uwzględniającego podstawowe parametry techniczne tego mienia,
 - c) kosztorysu szkody (szacunkowej wartości szkody),
 - d) dokumentacji fotograficznej
- oraz podanie danych osobowych sprawcy szkody w przypadku zidentyfikowania takiej osoby, a także uzyskanie w miarę możliwości podpisu tej osoby w protokole, o którym mowa w pkt 1;
- 2) po dokonaniu naprawy, remontu lub odtworzeniu mienia do stanu sprzed szkody i w terminie nie dłuższym niż 30 dni od dnia dokonania naprawy, remontu lub odtworzenia mienia, ubezpieczony dostarczy do PZU na niżej podany adres oprócz dokumentów określonych w pkt 1, następujące dokumenty dodatkowe:
- a) protokół zakresu uszkodzeń zawierający wykaz uszkodzeń, sporządzony podczas naprawy, remontu lub odtworzenia np. przez punkt naprawczy,
 - b) faktury naprawy, remontu lub zakupu; w przypadku naprawy lub remontu wykonanej przez firmę zewnętrzną – fakturę wraz z kosztorysem naprawy lub remontu; w przypadku naprawy lub remontu wykonanego przez ubezpieczonego – kosztorys naprawy lub remontu; w kosztorysie należy uwzględnić podatek VAT tylko odnośnie wykorzystanych części lub materiałów,
 - c) w przypadku braku decyzji o naprawie, remoncie lub odtworzeniu uszkodzonego mienia dokument potwierdzający likwidację środka trwałego, a dla niskocennych składników majątku oświadczenie, że przedmiot szkody nie będzie naprawiany;
 - d) kopię zgłoszenia na Policję w przypadku szkód powstałych w okolicznościach wskazujących na popełnienie przestępstwa;
 - e) dokumentację fotograficzną naprawy, remontu lub odtworzenia;
- do zgłoszenia szkody dokonanego przez stronę na końcu zgłoszenia szkody w okienku UWAGI DO POWYŻSZEGO ZGŁOSZENIA należy wpisać: „Zgodnie z zapisami w polisie nr szkoda będzie likwidowana w ramach SAMOLIKWIDACJI (bez oględzin)”;

- 3) na etapie likwidacji szkody zakład ubezpieczeń może zażądać innych dokumentów niezbędnych do ustalenia okoliczności powstania szkody lub ustalenia wysokości szkody;
- 4) w uzasadnionych przypadkach ubezpieczony dostarczy na wniosek zakładu ubezpieczeń postanowienie Prokuratury o sposobie zakończenia postępowania przygotowawczego;
- 5) wszelka korespondencja wysyłana do zakładu ubezpieczeń, powinna być kierowana drogą mailową na adres z podaniem w tytule nr szkody (PL.....).

Odpowiedź:

Proponowana treść klauzuli będzie akceptowalna.

Pytanie:

27. Wnioskujemy o wykreślenie z zakresu ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej z tytułu szkód spowodowanych przeniesieniem chorób zakaźnych.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody a wnioskowaną zmianę.

Pytanie:

28. W przypadku braku akceptacji prosimy o potwierdzenie ze Zamawiający nie oczekuje udzielenia ochrony za szkody powstałe w następstwie zakażenia wirusem SARS-CoV-2 (wywołującym chorobę COVID-19) oraz jego mutacjami.

Odpowiedź:

Zamawiający potwierdza.

Pytanie:

29. Czy ubezpieczony w czasie pandemii Covid-19 zmienił dotychczasowy charakter swoich placówek na szpital zakaźny, jednoimienny szpital zakaźny, izolatorium, obiekt przeznaczony do kwarantanny osób podejrzanych o możliwości zarażenia SARS-CoV-2 lub chorych na Covid-19, inne – jakie?

Odpowiedź:

Nie.

Pytanie:

30. Czy którykolwiek z pracowników lub osób zjednujących się pod nadzorem/ opieką ubezpieczonego:

- a. został zakażony SARS-CoV -2?
- b. zachorował na Covid-19?
- c. przebywał w kwarantannie w związku z podejrzeniem o zarażenie SARS-CoV-2 lub chorych na Covid-19?

Odpowiedź:

Zamawiający nie prowadzi ewidencji w przedmiotowym zakresie.

Pytanie:

31. Czy w placówkach ubezpieczonego doszło do zdiagnozowania zakażonego SARS-CoV -2Covid-19?

Odpowiedź:

Zamawiający nie prowadzi ewidencji w przedmiotowym zakresie.

Pytanie:

32. Czy Ubezpieczony przestrzega zaleceń wydawanych przez Stacje Sanitarno-Epidemiologiczne oraz Min. Zdrowia?

Odpowiedź:

Tak.

Pytanie:

33. Czy Ubezpieczony opracował i wdrożył procedury kryzysowe na wypadek wystąpienia zakażeń w placówkach Zamawiającego?

Odpowiedź:

Tak.

Pytanie:

34. Czy Ubezpieczony prowadzi placówki typu Dom Pomocy Społecznej/ Dom Spokojnej Starości itp.? Proszę o podanie liczby takich placówek, liczby podopiecznych, personelu oraz informacje jak w w/w pkt w odniesieniu do tych jednostek.

Odpowiedź:

Nie.

Pytanie:

35. Czy osoby zatrudnione w placówkach Ubezpieczonego świadczą pracę na wyłączność tych jednostek czy mają możliwość świadczenia pracy w innych jednostkach niepodlegających Ubezpieczonemu?

Odpowiedź:

Zamawiający nie prowadzi ewidencji w przedmiotowym zakresie.

Pytanie:

36. Czy w odniesieniu do pracowników (każdego szczebla): powracających z podróży zagranicznych lub mających kontakt z osobami chorymi lub z podejrzeniem o COVID-19 lub wykazujących objawy chorobowe są stosowane środki izolacyjne zalecane przez władze państwowe?

Odpowiedź:

Aktualnie nie.

Pytanie:

37. Prosimy o usunięcie z zakresu ubezpieczenia OC klauzuli reprezentantów.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na wnioskowaną zmianę.

Pytanie:

38. Prosimy o potwierdzenie definicji poniższych pojęć występujących w SWZ, dotyczących Ubezpieczenia Odpowiedzialności Cywilnej:

- szkoda majątkowa – (szkoda rzeczowa) utrata, zniszczenie lub uszkodzenie rzeczy, w tym także utracone korzyści poszkodowanego, które mógłby osiągnąć, gdyby nie nastąpiła utrata, zniszczenie lub uszkodzenie rzeczy;
- szkoda na osobie – śmierć, uszkodzenie ciała lub rozstrój zdrowia, w tym także utracone korzyści poszkodowanego, które mógłby osiągnąć, gdyby nie doznał uszkodzenia ciała lub rozstroju zdrowia;
- czysta strata finansowa – uszczerbek majątkowy niebędący szkodą na osobie lub szkodą rzeczową;

Odpowiedź:

Zamawiający potwierdza.

Pytanie:

39. Czy Zamawiający przewiduje w okresie ubezpieczenia imprezy masowe?

Odpowiedź:

Nie.

Pytanie:

40. Prosimy o potwierdzenie, że intencją zamawiającego nie jest obejmowanie ochroną

ubezpieczeniową imprez masowych w ramach obowiązkowego ubezpieczenia.

Odpowiedź:

Zamawiający potwierdza.

Pytanie:

41. Czy Zamawiający przewiduje organizacją wydarzeń związanych w jakikolwiek sposób ze sportami ekstremalnymi za skutki, których Wykonawca ponosiłby odpowiedzialność?

Odpowiedź:

Zamawiający nie przewiduje.

Pytanie:

42. Prosimy o potwierdzenie, że w przypadku przeprowadzania przez Zamawiającego imprezy z użyciem sztucznych ogni lub fajerwerków do tego celu zostanie zatrudniona profesjonalista.

Odpowiedź:

Zamawiający potwierdza.

Pytanie:

43. Prosimy o potwierdzenie stosowania w OC triggera „loss occuracnce”.

Odpowiedź:

Zamawiający potwierdza.

Pytanie:

44. Prosimy o potwierdzenie, że intencją zamawiającego nie jest obejmowanie ochroną ubezpieczeniową organizatora wycieczek w ramach obowiązkowego ubezpieczenia.

Odpowiedź:

Zamawiający potwierdza.

Pytanie:

45. Prosimy o potwierdzenie, że w ramach rozszerzeń do ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej tj. „OC najemcy”, „OC za szkody w mieniu użytkowanym” oraz „OC za szkody w mieniu osób trzecich” ochrona nie obejmuje wszelkiego rodzaju pojazdów.

Odpowiedź:

Zamawiający potwierdza.

Pytanie:

46. Prosimy o potwierdzenie, że ochrona obejmuje odpowiedzialność cywilną ubezpieczonego za szkody wyrządzone przez podwykonawców, gdy ubezpieczony na podstawie obowiązujących przepisów prawa ponosi za nich odpowiedzialność jak za działanie własne, a nie wszystkie szkody wyrządzone przez podwykonawców.

Odpowiedź:

Zamawiający potwierdza.

Pytanie:

47. Prosimy o wykreślenie w NNW świadczenia wskazanego w SIWZ „jednorazowe świadczenie za pobyt w szpitalu.”

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na wnioskowaną zmianę

Pytanie:

48. Prosimy o zmianę w NNW wysokości minimalnego świadczenia „oparzeń i odmrożeń” na 1 500,00 PLN.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na wnioskowaną zmianę

Pytanie:

49. Prosimy o potwierdzenie, że w PSZOK-ach nie będą prowadzone usługi związane z przetwarzaniem i segregacją odpadów.

Odpowiedź:

Zamawiający potwierdza.

Pytanie:

50. Prosimy o potwierdzenie, że intencją zamawiającego nie jest obejmowanie ochroną ubezpieczeniową szkód z tytułu udzielania świadczeń medycznych zgodnie z Rozporządzeniem Ministra Finansów z dnia 22 grudnia 2011r. w sprawie obowiązkowego ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej podmiotu wykonującego działalność leczniczą (Dz.U. Nr 293, poz. 1729) oraz ubezpieczenia stanowiącego nadwyżkowe ubezpieczenie nad wyżej wskazane. Ponadto prosimy o informacje w jakim zakresie prowadzone są świadczenia zdrowotne.

Odpowiedź:

Zamawiający potwierdza.

Pytanie:

51. Prosimy o przeniesienie ubezpieczenia „OC jednostek OSP” do „OC Gminy Ryczywół” jako podlimitu w ramach podstawowej SG.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na wnioskowaną zmianę

Pytanie:

52. Prosimy o potwierdzenie, że w przypadku braku definicji ryzyk, szczególnie w ubezpieczeniu odpowiedzialności cywilnej przyjmuje się definicje wynikającą z OWU lub klauzul do OWU Ubezpieczyciela.

Odpowiedź:

Zamawiający potwierdza.

Pytanie:

53. Czy zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie franszyzy redukcyjnej w wysokości 300,00 PLN w ramach:
- ubezpieczenia mienia od ognia i innych zdarzeń losowych
 - ubezpieczenia od kradzieży z włamaniem i rabunku
 - ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na wnioskowaną zmianę

Pytanie:

54. Czy zamawiający wyraża zgodę na włączenie franszyzy w kl. 63 w wysokości 500 pln?

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na wnioskowaną zmianę gdyż nie wie czego dotyczy kl. 63.

Pytanie:

55. Prosimy o potwierdzenie, że w przypadku rozbieżności między zapisami OWU a SWZ limity wskazane w SWZ są wiążące.

Odpowiedź:

Zamawiający potwierdza.

Pytanie 1

Wnioskujemy o potwierdzenie, że wszystkie budynki zgłoszone do ubezpieczenia posiadają pozwolenie na użytkowanie stosownie do aktualnego przeznaczenia; w przeciwnym wypadku prosimy o wskazanie budynków nieposiadających takiego pozwolenia wraz z określeniem przyczyny

Odpowiedź:

Zamawiający potwierdza.

Pytanie 2

Wnioskujemy o potwierdzenie, że wszystkie budynki zgłoszone do ubezpieczenia i ich instalacje poddawane są regularnym przeglądom wynikającym z przepisów prawa, co potwierdzone jest każdorazowo pisemnym protokołami; w przeciwnym wypadku prosimy o wskazanie budynków niespełniających powyższego warunku wraz z określeniem przyczyny

Odpowiedź:

Zamawiający potwierdza.

Pytanie 3

Prosimy o informację, czy na budynkach zamontowane są solary, jeśli tak, proszę podać lokalizacje i wartość.

W ubezpieczeniu szyb są wymienione jako przedmioty ubezpieczone – Załącznik nr 3 str. 15.

Odpowiedź:

Zamawiający nie posiada instalacji fotowoltaicznych na budynkach – błąd w opisie przedmiotu zamówienia.

Pytanie 4

Prosimy o informację, czy wśród budynków znajdują się pustostany, jeżeli tak to jaka jest ich wartość, jakie są adresy, zabezpieczenia p. poż; p. kradzieżowe, jakim jest ich stan techniczny, czy jest dozór?

Odpowiedź:

Wśród budynków znajdują się dwa budynki przeznaczone do rozbiórki – wyłączone z eksploatacji.

Zamawiający wyraża zgodę na ich ubezpieczenie wg wartości rzeczywistej i ograniczenie zakresu do FLEXA.

Lp	Lokalizacja	Wartość rzeczywista w PLN	Jednostka użytkująca
46	Lipa 99	100 000,00	Urząd Gminy Ryczywół
47	Lipa 99	10 000,00	Urząd Gminy Ryczywół

Pytanie 5

Prosimy o podanie przyczyny wyłączenia z eksploatacji budynków

Odpowiedź:

Budynki przeznaczone do rozbiórki.

Pytanie 6

Jeśli w budynkach wyłączonych z eksploatacji będą przeprowadzane remonty, prosimy podać termin ewentualnych remontów i opis zakresu prac. Wnioskujemy o wprowadzenie limitu odpowiedzialności 100.000,00 PLN w budynkach wyłączonych z eksploatacji podczas prac remontowych

Odpowiedź:

Nie dotyczy.

Pytanie 7

Wnioskujemy o potwierdzenie, że ewentualne odszkodowanie nie będzie uwzględniać wartości zabytkowej, chodzi o budynki podlegające pod nadzór konserwatora zabytków

Odpowiedź:

Zamawiający nie potwierdza. Odszkodowanie za szkodę całkowitą budynku nie będzie uwzględniać wartości zabytkowej, lecz koszty odtworzenia dla szkód częściowych uwzględniać będą zabytkowy charakter budynku.

Pytanie 8

Prosimy o potwierdzenie, że Zakład Ubezpieczeń nie będzie odpowiadał za szkody polegające na zapadaniu lub osuwaniu się ziemi w wyniku działalności człowieka.

Odpowiedź:

Zamawiający potwierdza.

Pytanie 9

Prosimy o informację, czy na terenach, gdzie znajdują się lokalizacje Zamawiającego wystąpiły zdarzenia w postaci powodzi, podtopień w okresie ostatnich 20 lat

Odpowiedź:

W lokalizacjach zgłoszonych do ubezpieczenia nie występowały zdarzenia w postaci powodzi, podtopień w okresie ostatnich 20 lat.

Pytanie 10

Prosimy o informację, czy wśród zgłoszonych do ubezpieczenia budowli znajduje się mienie w postaci : budowli hydrotermicznych (tj. nadbrzeża, mosty, przepusty, kładki, mola, tamy, groble, kanały, wały przeciwpowodziowe i mienie na nich się znajdujące). W przypadku informacji twierdzącej prosimy o wyłączenie go z zakresu ubezpieczenia.

Odpowiedź:

Wśród zgłoszonych do ubezpieczenia budowli znajdują się z w/w: 5 mostów w ciągach dróg gminnych: Smolarz, Boruchowo, Wiardunki, Ninino, Igrzyna, przepusty, kładki – brak ewidencji. Zamawiający nie wyraża zgody na wnioskowaną zmianę.

Pytanie 11

Czy wśród mienia zgłoszonego do ubezpieczenia znajduje się wysypisko lub sortownia śmieci. W przypadku informacji twierdzącej prosimy o wyłączenie go z zakresu ubezpieczenia mienia od ognia i innych zdarzeń losowych.

Odpowiedź:

Wśród mienia zgłoszonego do ubezpieczenia nie znajduje się wysypisko ani sortownia śmieci. Na terenie Gminy znajduje się Punkt Selekttywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych.

Pytanie 12

Prosimy o potwierdzenie, że zakres ochrony ubezpieczeni odpowiedzialności cywilnej nie będzie obejmować szkód powstałych w związku z prowadzeniem działalności medycznej, badawczej, farmaceutycznej, a także udzieleniem świadczeń medycznych.

Odpowiedź:

Zamawiający potwierdza.

Pytanie 13

Prosimy o potwierdzenie, że zakres ubezpieczenia nie obejmuje i nie będzie obejmować szkód związanych z posiadaniem, użytkowaniem, zarządzaniem oraz

administrowaniem wysypiskiem lub składowiskiem odpadów, a także w związku z poradzeniem działalności związanej z sortowaniem, spalaniem, utylizowaniem, odzyskiem odpadów lub jakimkolwiek innym ich przetwarzaniem.

Odpowiedź:

Zamawiający potwierdza. Jedyna działalność związana z w/w to posiadanie Punktu Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych

Pytanie 14

Prosimy o potwierdzenie, że zakresem ochrony nie będą obejmowane imprezy związane ze sportami ekstremalnymi takimi jak: skoki bungee, B.A.S.E. jumping, speleologia, rafting, canyoning itp.

Odpowiedź:

Zamawiający potwierdza.

Pytanie 15

W ubezpieczeniu odpowiedzialności cywilnej, „OC z świadczenia usług gastronomicznych” , wnioskujemy o potwierdzenie , że wyłączenia OWU będą akceptowane i tym samym będzie obowiązywał poniższy zapis

„Ochrona ubezpieczeniowa obejmuje odpowiedzialność cywilną

Ubezpieczonego za szkody wynikające z przeniesienia chorób zakaźnych, za wyjątkiem szkód wyrządzonych z winy umyślnej bądź wskutek rażącego niedbalstwa Ubezpieczonego. Ochrona ubezpieczeniowa nie obejmuje i Zakład Ubezpieczeń nie odpowiada za szkody spowodowane przez wirus HIV lub priony.”

Odpowiedź:

Zamawiający potwierdza – wyłącznie OWU będzie akceptowane.

Pytanie 16

Prosimy o potwierdzenie, iż Domy Pomocy Społecznej / Miejskie Ośrodki Pomocy Społecznej chronią swoich pracowników oraz osoby wymagające opieki DPS/MOPS przed narażeniem na działanie COVID-19 w tym w zakresie zapewnienia środków ochrony indywidualnej pracowników.

Odpowiedź:

Zamawiający potwierdza.

Pytanie 17

Prosimy o potwierdzenie, iż Domach Pomocy Społecznej / Miejskich Ośrodkach Pomocy Społecznej przestrzegane są aktualne rekomendacje oraz zalecenia Głównego Inspektora Sanitarnego dla DPS/MOPS.

Odpowiedź:

Zamawiający potwierdza.

Pytanie 18

Prosimy o potwierdzenie, że Domy Pomocy Społecznej / Miejskie Ośrodki Pomocy Społecznej posiadają i stosują praktyki zarządzania kryzysowego oraz aktualizują na bieżąco procedury planowania ciągłości działania stosowane w sytuacjach pandemicznych/epidemiologicznych.

Odpowiedź:

Zamawiający potwierdza.

Pytanie 19

Czy Ubezpieczający/Zamawiający zgadza się na wprowadzenie zapisu: Ochrona ubezpieczeniowa obejmuje odpowiedzialność cywilną Ubezpieczonego za szkody wynikające z przeniesienia chorób zakaźnych, za wyjątkiem szkód wyrządzonych z winy umyślnej bądź wskutek rażącego niedbalstwa Ubezpieczonego ?

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na wnioskowaną zmianę.

Pytanie 20

Czy jednorazowe świadczenie za pobyt w szpitalu ma być wypłacane bez względu na długość pobytu w szpitalu ? Jeśli TAK, jaka jest wymagana minimalna długość pobytu w szpitalu.

Odpowiedź:

Zamawiający nie definiuje tego warunku. Zastosowanie będą miały OWU Wykonawcy.

Wójt Gminy Ryczywół

/-/ Henryk Szrama